
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 
 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

  
О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества городского округа муниципального 
образования город Иркутск на 2025 год 

 
 
Принято на   10  заседании   
Думы города Иркутска  8 созыва                      «  24  »   апреля   2025 года 
 

В целях уточнения Прогнозного плана (программы) приватизации 
муниципального имущества городского округа муниципального образования 
город Иркутск, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года 
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 
статьями 209, 215, 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
статьями 16, 51 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации  
от 26 декабря 2005 года № 806 «Об утверждении Правил разработки 
прогнозных планов (программ) приватизации государственного 
и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки 
и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», 
статьями 11, 31, 32, 52 Устава города Иркутска, решением Думы города 
Иркутска от 27 октября 2023 года № 007-20-055729/3 «Об утверждении 
Положения о приватизации муниципального имущества городского округа 
муниципального образования город Иркутск», Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 
 
 
1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества городского округа муниципального образования 
город Иркутск на 2025 год, утвержденный решением Думы города Иркутска  
от 25 октября 2024 года № 008-20-020007/4, следующие изменения: 

1) в таблице раздела 2: 
в пункте 7 слова «выявленный объект культурного наследия «Доходный 

дом Камова» исключить; 
дополнить пунктами 8 – 16 следующего содержания: 



2 
 
« 

8 

г. Иркутск,  
ул. Каштаковская в/г 108 

Овощехранилище, назначение: нежилое, 
количество этажей 1, в том числе подземных 
0, кадастровый номер 38:36:000000:5532 

253 

 
 
 
 

 
г. Иркутск,  
ул. Каштаковская 

Земельный участок, категория земель: земли 
населенных пунктов, вид разрешенного 
использования: хранение и переработка 
сельскохозяйственной продукции (1.15), 
кадастровый номер 38:36:000014:9748 

997 

 

 
9 г. Иркутск,  

б-р Рябикова, д. 20-а 
Помещение, назначение: нежилое, этаж № 1, 
кадастровый номер 38:36:000031:16727 19,8 

 

 

10 

г. Иркутск,  
ул. Тимирязева, д. 54 

Склад, назначение: нежилое, количество 
этажей 1, в том числе подземных 0, 
кадастровый номер 38:36:000020:6168 

33,9 
 

 
г. Иркутск,  
ул. Тимирязева 54  

Земельный участок, категория земель: земли 
населенных пунктов, вид разрешенного 
использования: под эксплуатацию 
существующего нежилого здания, 
кадастровый номер 38:36:000034:675 

84 

 

 

11 

г. Иркутск,  
ул. Рабочего Штаба, д. 25 

Парикмахерская, магазин, назначение: 
нежилое, количество этажей 2, кадастровый 
номер 38:36:000012:3678 
выявленный объект культурного наследия 
«Доходный дом (здание мыловаренного 
завода Борухсона)» 

199,1 

 

 
г. Иркутск,  
ул. Рабочего Штаба, 25 

Земельный участок, категория земель: земли 
населенных пунктов, вид разрешенного 
использования: для эксплуатации нежилого 
здания, кадастровый номер 
38:36:000012:1532 

213 

 

 

12 

г. Иркутск,  
ул. Тимирязева, д. 54 

Здание, назначение: нежилое, количество 
этажей 2, в том числе подземных 0, 
кадастровый номер 38:36:000034:22387 
объект культурного наследия регионального 
значения «Дом Шадрина» 

633,8 

 

 
г. Иркутск,  
ул. Тимирязева, 54 

Земельный участок, категория земель: земли 
населенных пунктов, вид разрешенного 
использования: под эксплуатацию 
существующего нежилого здания, 
кадастровый номер 38:36:000034:674 

407 

 

 

13 

г. Иркутск,  
ул. Баррикад, д. 111 

Котельная, назначение: нежилое, количество 
этажей 1, в том числе подземных 0, 
кадастровый номер 38:36:000018:8490 

72,8 
 

 
г. Иркутск,  
ул. Баррикад, д. 111 

Земельный участок, категория земель: земли 
населенных пунктов, вид разрешенного 
использования: для эксплуатации здания и 
сооружений котельной, кадастровый номер 
38:36:000018:3926 

883 

 

 

14 

г. Иркутск,  
ул. Рабочего Штаба, д. 97 

Диспечерская автомехбазы, назначение: 
нежилое, количество этажей 2, в том числе 
подземных 0, кадастровый номер 
38:36:000012:1912 

190,3 
 

 г. Иркутск,  
ул. Рабочего Штаба, д. 97а 

Земельный участок, категория земель: земли 
населенных пунктов, вид разрешенного 
использования: производственная 

949 
 



3 
 

деятельность 6.0, кадастровый номер 
38:36:000012:11261 

 
15 г. Иркутск,  

ул. Литвинова, д. 16 

Помещение, назначение: нежилое, этаж № 1, 
кадастровый номер 38:36:000034:16028 
выявленный объект культурного наследия 
«Доходный дом Камова» 

101,4 
 

 
16 г. Иркутск,  

ул. Литвинова, д. 16 

Помещение, назначение: нежилое, этаж № 1, 
кадастровый номер 38:36:000034:16029 
выявленный объект культурного наследия 
«Доходный дом Камова» 

16,6 
 
 
»; 

2) в абзаце первом слова «в 2025 году ожидаются в размере 
66 260 тыс. руб. (из которых 15 500 тыс. руб. – доходы от приватизации 
земельных участков, на которых расположено приватизируемое 
муниципальное имущество города Иркутска)» заменить словами «в 2025 году 
ожидаются в размере 156 100 тыс. руб. (из которых 44 060 тыс. руб. – доходы 
от приватизации земельных участков, на которых расположено 
приватизируемое муниципальное имущество города Иркутска)». 

 
2. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 

обеспечить: 
1) размещение настоящего Решения в течение 15 дней со дня его 

принятия на официальном сайте Российской Федерации в информационно – 
телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации 
о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации 
www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте администрации 
города Иркутска в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» 
www.admirk.ru; 

2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  
от 25 октября 2024 года № 008-20-020007/4 «Об утверждении Прогнозного 
плана (программы) приватизации муниципального имущества городского 
округа муниципального образования город Иркутск на 2025 год» 
информационной справки о внесенных настоящим Решением изменениях. 

 
 
 
Председатель Думы города Иркутска                                                Е.Ю. Стекачев 
 
«  24   »    апреля     2025г. 
№ 008 - 20 - 100110/5 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.torgi.gov.ru/

